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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: 680014189001-2021-00141-00 
DEMANDANTE: VICTOR HUGO BALGUERA REYES 
DEMANDADO: DUVAN ALEXANDER CAMACHO HIGIRIO 
INSTANCIA: TRÁMITE POSTERIOR 
AUTO: INTERLOCUTORIO No 0533 
DECISIÓN: MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

INFORME SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez con el atento informe que, el traslado de la 
liquidación del crédito feneció en silencio y, adicionalmente, que no existen depósitos judiciales 
constituidos en este asunto. Sírvase resolver lo pertinente. Bucaramanga, 17 de mayo del 2022. 
EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario 

                                               

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

BUCARAMANGA 

  

Bucaramanga, diecisiete (17) de mayo del dos mil veintidós (2022) 

 

Revisadas las presentes diligencias, se tiene que con memorial allegado vía 

digital el 28 de abril del 2022 la parte demandante pone a consideración de 

esta judicatura la liquidación del crédito objeto del presente proceso, en la 

cual se computan los intereses moratorios sobre los diez capitales 

individuales, ello desde y hasta varios puntos en el tiempo, operación que 

arroja un saldo total de $3.869.587,oo. 

Del cómputo en cuestión, se brindó el respectivo traslado secretarial a la 

parte demandada el cual feneció en silencio. 

Si bien tal y como se indicó el deudor no objetó el estado de cuenta, el 

despacho observa que dicho computo no se ajusta a derecho dado que por 

un lado, la primera liquidación llega hasta el 25 de abril del 2022 mientras 

que las nueve restantes se calculan hasta el día 30 del mismo mes y año y, 

adicionalmente, dado que los réditos computados son mayores a los 

realmente debidos. 

Por lo anterior, el juzgado conforme lo preceptuado en el numeral 3 del 

artículo 446 del C.G.P., procede a modificar la liquidación de las distintas 

obligaciones en los siguientes términos:  

Cuota de febrero del 2020  

 

 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

126.000$                 22-feb-20 29-feb-20 8 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $712 $712

126.000$                 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $2.747 $3.459

126.000$                 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $2.621 $6.080

126.000$                 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $2.643 $8.723

126.000$                 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $2.545 $11.268

126.000$                 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $2.630 $13.898

126.000$                 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $2.656 $16.554

126.000$                 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $2.583 $19.137

126.000$                 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $2.630 $21.767

126.000$                 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $2.520 $24.287
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Cuota de marzo del 2020  

 

 

 Cuota de abril del 2020  

 

 

126.000$                 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $2.552 $26.839

126.000$                 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $2.526 $29.365

126.000$                 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.317 $31.682

126.000$                 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $2.539 $34.221

126.000$                 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $2.444 $36.665

126.000$                 01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $2.513 $39.178

126.000$                 01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $2.432 $41.610

126.000$                 01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $2.513 $44.123

126.000$                 01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $2.526 $46.649

126.000$                 01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $2.432 $49.081

126.000$                 01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $2.500 $51.581

126.000$                 01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $2.444 $54.025

126.000$                 01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $2.552 $56.577

126.000$                 01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $2.578 $59.155

126.000$                 01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $2.399 $61.554

126.000$                 01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $2.682 $64.236

126.000$                 01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.226 $66.462

$66.462

$126.000

$192.462,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/02/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-mar-20 31-mar-20 10 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.146 $1.146

163.000$      01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $3.390 $4.536

163.000$      01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $3.419 $7.955

163.000$      01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.293 $11.248

163.000$      01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.402 $14.650

163.000$      01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.436 $18.086

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $21.428

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $24.830

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $28.090

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $31.391

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $34.659

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $37.656

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $40.940

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $44.102

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $47.353

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $50.499

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $53.750

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $57.018

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $60.164

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $63.398

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $66.560

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $69.861

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $73.196

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $76.300

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $79.770

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $82.650

$82.650

$163.000

$245.650,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/03/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-abr-20 30-abr-20 9 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.017 $1.017

163.000$      01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $3.419 $4.436

163.000$      01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.293 $7.729

163.000$      01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.402 $11.131

163.000$      01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.436 $14.567

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $17.909
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Cuota de mayo del 2020  

 

 
Cuota de junio del 2020  

 

 

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $21.311

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $24.571

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $27.872

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $31.140

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $34.137

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $37.421

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $40.583

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $43.834

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $46.980

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $50.231

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $53.499

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $56.645

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $59.879

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $63.041

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $66.342

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $69.667

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $72.781

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $76.251

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $79.131

$79.131

$163.000

$242.131,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/04/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-may-20 31-may-20 10 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.103 $1.103

163.000$      01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.293 $4.396

163.000$      01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.402 $7.798

163.000$      01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.436 $11.144

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $14.486

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $17.888

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $21.148

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $24.449

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $27.717

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $30.714

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $33.998

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $37.160

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $40.411

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $43.557

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $46.808

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $50.076

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $53.222

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $56.456

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $59.618

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $62.919

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $66.254

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $69.358

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $72.828

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $75.708

$75.708

$163.000

$238.708,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/05/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-jun-20 30-jun-20 9 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $988 $988

163.000$      01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.402 $4.390

163.000$      01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.436 $7.826

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $11.168

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $14.570

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $17.830

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $21.131

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $24.399

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $27.396

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $30.680

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $33.842

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $37.093

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $40.239
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Cuota de julio del 2020 

 

 

Cuota de agosto del 2020  

 

 

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $43.490

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $46.758

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $49.904

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $53.138

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $56.300

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $59.601

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $62.936

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $66.040

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $69.510

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $72.390

$72.390

$163.000

$235.390,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/06/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-jul-20 31-jul-20 10 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.098 $1.098

163.000$      01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.436 $4.534

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $7.876

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $11.278

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $14.538

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $17.839

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $21.107

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $24.104

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $27.388

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $30.550

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $33.801

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $36.947

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $40.198

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $43.466

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $46.612

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $49.846

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $53.008

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $56.309

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $59.644

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $62.748

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $66.218

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $69.098

$69.098

$163.000

$232.098,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/07/2020 HASTA EL 25/04/2021

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-ago-20 31-ago-20 10 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $1.108 $1.108

163.000$      01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.342 $4.450

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $7.852

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $11.112

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $14.413

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $17.681

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $20.678

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $23.962

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $27.124

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $30.375

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $33.521

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $36.772

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $40.040

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $43.186

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $46.420

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $49.582

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $52.883

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $56.218

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $59.322

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $62.792

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $65.672

$65.672

$163.000

$228.672,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/08/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 



JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BUCARAMANGA 

 
 

 5 

Cuota de septiembre del 2020  

 

 
 
Cuota de octubre del 2020  

 

 
Cuota de noviembre del 2020  

 

 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-sep-20 30-sep-20 9 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $1.002 $1.002

163.000$      01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.402 $4.404

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $7.664

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $10.965

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $14.233

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $17.230

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $20.514

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $23.676

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $26.927

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $30.073

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $33.324

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $36.592

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $39.738

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $42.972

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $46.134

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $49.435

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $49.770

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $52.874

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $56.344

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $59.224

$59.224

$163.000

$222.224,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/09/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-oct-20 31-oct-20 10 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.098 $1.098

163.000$      01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.260 $4.358

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $7.659

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $10.927

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $13.924

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $17.208

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $20.370

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $23.621

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $26.767

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $30.018

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $33.286

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $36.432

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $39.666

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $42.828

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $46.129

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $49.464

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $52.568

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $56.038

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $58.918

$58.918

$163.000

$221.918,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/10/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

163.000$      22-nov-20 30-nov-20 9 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $978 $978

163.000$      01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $4.279

163.000$      01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.268 $7.547

163.000$      01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $2.997 $10.544

163.000$      01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.284 $13.828

163.000$      01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.162 $16.990

163.000$      01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.251 $20.241

163.000$      01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.146 $23.387

163.000$      01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.251 $26.638

163.000$      01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.268 $29.906

163.000$      01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.146 $33.052

163.000$      01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.234 $36.286
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RESUMEN Y TOTALIZACIÓN 
 

Obligación Capital Intereses de mora 
Cuota febrero 2020 $      66.462,00 $     126.000,00 

Cuota marzo 2020 $      82.650,00 $     163.000,00 

Cuota abril 2020 $      79.131,00 $     163.000,00 

Cuota mayo 2020 $      75.708,00 $     163.000,00 

Cuota junio 2020 $      72.390,00 $     163.000,00 

Cuota julio 2020 $      69.098,00 $     163.000,00 

Cuota agosto 2020 $      65.672,00 $     163.000,00 

Cuota septiembre 2020 $      59.224,00 $     163.000,00 

Cuota octubre 2020 $      58.918,00 $     163.000,00 

Cuota noviembre 2020 $      55.538,00 $     163.000,00 

Total capital / intereses $    684.791,00 $  1.593.000,00 

TOTAL GLOBAL N/A $2.277.791,oo 

 

En virtud de lo consignado el juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de la obligación presentada por la parte 

demandante, en el sentido que el estado de cuenta por concepto de las treinta y seis 

cuotas así como el capital acelerado e intereses moratorios asciende a la suma 

global de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS ($2.277.791,oo) hasta la fecha de corte 25 de abril del 2022, 

ello conforme al cómputo realizado por el despacho en la parte motiva de esta decisión 

y por las razones allí plasmadas. 

 

SEGUNDO: ADVERTIR a las partes que, al momento de realizar la actualización del 

estado de cuenta, deberán tomar como base el cómputo modificado por el despacho 

en la presente decisión hasta la fecha de corte consignada en el numeral anterior, 

conforme dispone el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

163.000$      01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.162 $39.448

163.000$      01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.301 $42.749

163.000$      01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.335 $46.084

163.000$      01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.104 $49.188

163.000$      01-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.470 $52.658

163.000$      01-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $2.880 $55.538

$55.538

$163.000

$218.538,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 22/11/2020 HASTA EL 25/04/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 

Firmado Por:



 

 

Leysa Jhysneyde Bermeo Bautista

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgados 01 Pequeñas Causas Y Competencias Múltiples

Bucaramanga - Santander
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